 Freto GmbH - Gewerbering 17, D-09337 Hohenstein-Ernstthal – Tel.: 03723 6769420
1
Kabelführungssysteme in Edelstahl
 Freto GmbH - Gewerbering 17, D-09337 Hohenstein-Ernstthal – Tel.: 03723 6769420
2
Inhaltsverzeichnis

Der Werkstoff 1.4301 hat folgende typischen physikalischen und mechanischen Eigenschaften:
Dichte 7,9 kg / dm³
Wärmeleitfähigkeit 15 W / (m x K)
Spezifischer elektr. Widerstand 0,73  x mm² / m
Zugfestigkeit 550 – 750 N / mm²
 Freto GmbH - Gewerbering 17, D-09337 Hohenstein-Ernstthal – Tel.: 03723 6769420
5
Kabelkanal ungelocht
Kurzbezeichnung
Größe (mm)
Bestellnummer
Kg/m
 B
H Lieferlänge 2m Lieferlänge 3m
KK 50x50 ohne Deckel 50 50 VA-KA-050-050-O-K VA-KA-050-050-O-L ~1,30
KK 60x50 ohne Deckel 60 50 VA-KA-060-050-O-K VA-KA-060-050-O-L ~1,30
KK 60x60 ohne Deckel 60 60 VA-KA-060-060-O-K VA-KA-060-060-O-L ~1,40
KK 100x60 ohne Deckel 100 60 VA-KA-100-060-O-K VA-KA-100-060-O-L ~1,50
KK 100x80 ohne Deckel 100 80 VA-KA-100-080-O-K VA-KA-100-080-O-L ~1,80
KK 100x100 ohne Deckel 100 100 VA-KA-100-100-O-K VA-KA-100-100-O-L ~2,00
KK 150x60 ohne Deckel 150 60 VA-KA-150-060-O-K VA-KA-150-060-O-L ~2,50
KK 150x80 ohne Deckel 150 80 VA-KA-150-080-O-K VA-KA-150-080-O-L ~2,80
KK 150x100 ohne Deckel 150 100 VA-KA-150-100-O-K VA-KA-150-100-O-L ~3,00
KK 200x60 ohne Deckel 200 60 VA-KA-200-060-O-K VA-KA-200-060-O-L ~2,60
KK 200x80 ohne Deckel 200 80 VA-KA-200-080-O-K VA-KA-200-080-O-L ~2,80
KK 200x100 ohne Deckel 200 100 VA-KA-200-100-O-K VA-KA-200-100-O-L ~3,30
KK 300x100 ohne Deckel 300 100 VA-KA-300-100-O-K VA-KA-300-100-O-L ~4,50
KK 400x100 ohne Deckel 400 100 VA-KA-400-100-O-K VA-KA-400-100-O-L ~5,00
KK 500x100 ohne Deckel 500 100 VA-KA-500-100-O-K VA-KA-500-100-O-L ~6,00
Zum Verbinden der Kabelkanäle benötigen Sie die U-Verbinder auf Seite 16.
Zur Befestigung von Kabelkanälen beachten Sie bitte unser Sortiment an Befestigungsmaterial
ab Seite 23 (Winkel und Ausleger) und Seite 33 (Bolzen).
 Freto GmbH - Gewerbering 17, D-09337 Hohenstein-Ernstthal – Tel.: 03723 6769420
6
Kabelkanaldeckel
Kurzbezeichnung
Für Kanal
B
(mm)
Bestellnr.
Lieferlänge 2m
Bestellnr.
Lieferlänge 3m
Kg/m
KD 050 KK 50x50 50 VA-KKD-050-K VA-KKD-050-L ~0,60
KD 060 KK60x50 KK60x60
60 VA-KKD-060-K VA-KKD-060-L ~0,70
KD 100 KK 100x60
KK 100x80
KK 100x100
100 VA-KKD-100-K VA-KKD-100-L ~2,00
KD 150 KK 150x60
KK 150x80
KK 150x100
100 VA-KKD-150-K VA-KKD-150-L ~2,50
KD 200 KK 200x60
KK 200x80
KK 200x100
200 VA-KKD-200-K VA-KKD-200-L ~2,00
KD 300 KK 300x100 300 VA-KKD-300-K VA-KKD-300-L ~2,90
KD 400 KK 400x100 400 VA-KKD-400-K VA-KKD-400-L ~3,50
KD 500 KK 500x100 500 VA-KKD-500-K VA-KKD-500-L ~4,33
 Freto GmbH - Gewerbering 17, D-09337 Hohenstein-Ernstthal – Tel.: 03723 6769420
7
Trennsteg
Kurzbezeichnung
Für Kanal
H
(mm)
Bestellnr.
Lieferlänge 2m
Bestellnr.
Lieferlänge 3m
Kg/m
Trennsteg 040 KK 50x50
KK 60x50
40 VA-KKTS-040-SK-K VA-KKTS-040-SK-L ~0,40
Trennsteg 050 KK 60x60
KK 100x60
KK 150x60
KK 200x60
50 VA-KKTS-050-SK-K VA-KKTS-050-SK-L ~0,45
Trennsteg 060 KK 60x80
KK 100x80
KK 150x80
KK 200x80
60 VA-KKTS-060-SK-K VA-KKTS-060-SK-L ~0,50
Trennsteg 080 KK 100x100
KK 150x100
KK 200x100
KK 300x100
KK 400x100
KK 500x100
80 VA-KKTS-080-SK-K VA-KKTS-060-SK-L ~0,60
Trennsteg 080
mit 30mm Schenkel
KK 100x100
KK 150x100
KK 200x100
KK 300x100
KK 400x100
KK 500x100
80 VA-KKTS-080-SL-K VA-KKTS-080-SL-L ~0,70
 Freto GmbH - Gewerbering 17, D-09337 Hohenstein-Ernstthal – Tel.: 03723 6769420
8
Formstücke
Formstücke ermöglichen den Kabelkanal ohne größeren Bearbeitungsaufwand an die vorhandenen
Gegebenheiten anzupassen. Ob Richtungsänderung oder Umgehen von Hindernissen, mit unserem
Sortiment lassen sich solche Fälle problemlos erledigen.
Die nötigen Anpassungsarbeiten beschränken sich auf das Kürzen der Kabelkanäle auf die jeweils
benötigten Längen. Aufwendige Trennarbeiten wie das Schneiden von Gehrungen an den Kanalenden
entfallen.
Bei Verwendung der Formstücke mit Deckel vereinfacht sich das anpassen der Kanaldeckel analog zu
den Kabelkanälen.
 Freto GmbH - Gewerbering 17, D-09337 Hohenstein-Ernstthal – Tel.: 03723 6769420
9
Formstücke horizontal 45° mit Deckel
Kurzbezeichnung
Für Kanal
Bestellnr.
Kg/m
FS H45 100x60 KK 100x60 VA-FS-H45-100-060-D ~0,50
FS H45 100x80 KK 100x80
VA-FS-H45-100-080-D ~0,55
FS H45 100x100 KK 100x100 VA-FS-H45-100-100-D ~0,60
FS H45 150x100 KK 150x100 VA-FS-H45-150-100-D ~1,20
FS H45 200x100 KK 200x100 VA-FS-H45-200-100-D ~1,30
 Freto GmbH - Gewerbering 17, D-09337 Hohenstein-Ernstthal – Tel.: 03723 6769420
10
Formstücke vertikal 45° steigend mit Deckel
Kurzbezeichnung
Für Kanal
Bestellnr.
Kg/m
FS VS45 100x60 KK 100x60 VA-FS-VS45-100-060-D ~0,50
FS VS 45 100x80 KK 100x80
VA-FS-VS45-100-080-D ~0,55
FS VS 45 100x100 KK 100x100 VA-FS-VS45-100-100-D ~0,60
FS VS 45 150x100 KK 150x100 VA-FS-VS45-150-100-D ~1,00
FS VS 45 200x100 KK 200x100 VA-FS-VS45-200-100-D ~1,10
 Freto GmbH - Gewerbering 17, D-09337 Hohenstein-Ernstthal – Tel.: 03723 6769420
11
Formstücke vertikal 45° fallend mit Deckel
Kurzbezeichnung
Für Kanal
Bestellnr.
Kg/m
FS VF 45 100x60 KK 100x60 VA-FS-VF45-100-060-D ~0,50
FS VF 45 100x80 KK 100x80
VA-FS-VF45-100-080-D ~0,55
FS VF 45 100x100 KK 100x100 VA-FS-VF45-100-100-D ~0,60
FS VF 45 150x100 KK 150x100 VA-FS-VF45-150-100-D ~1,00
FS VF 45 200x100 KK 200x100 VA-FS-VF45-200-100-D ~1,10
 Freto GmbH - Gewerbering 17, D-09337 Hohenstein-Ernstthal – Tel.: 03723 6769420
12
Formstücke horizontal 90° mit Deckel
Kurzbezeichnung
Für Kanal
Bestellnr.
Kg/m
FS H 90 100x60 KK 100x60 VA-FS-H90-100-060-D ~0,85
FS H 90 100x80 KK 100x80
VA-FS- H90-100-080-D ~0,95
FS H 90 100x100 KK 100x100 VA-FS- H90-100-100-D ~1,40
FS H 90 150x100 KK 150x100 VA-FS- H90-150-100-D ~2,50
FS H 90 200x100 KK 200x100 VA-FS- H90-200-100-D ~2,55
Formstücke vertikal 90° steigend mit Deckel
Kurzbezeichnung
Für Kanal
Bestellnr.
Kg/m
FS VS 90 100x60 KK 100x60 VA-FS-VS90-100-060-D ~0,75
FS VS 90 100x80 KK 100x80
VA-FS- VS90-100-080-D ~0,85
FS VS 90 100x100 KK 100x100 VA-FS- VS90-100-100-D ~1,00
FS VS 90 150x100 KK 150x100 VA-FS- VS90-150-100-D ~1,60
FS VS 90 200x100 KK 200x100 VA-FS- VS90-200-100-D ~1,80
 Freto GmbH - Gewerbering 17, D-09337 Hohenstein-Ernstthal – Tel.: 03723 6769420
13
Formstücke vertikal 90° fallend mit Deckel
Kurzbezeichnung
Für Kanal
Bestellnr.
Kg/m
FS VF 90 100x60 KK 100x60 VA-FS-VF90-100-060-D ~0,75
FS VF 90 100x80 KK 100x80
VA-FS- VF90-100-080-D ~0,85
FS VF 90 100x100 KK 100x100 VA-FS- VF90-100-100-D ~1,00
FS VF 90 150x100 KK 150x100 VA-FS- VF90-150-100-D ~1,60
FS VF 90 200x100 KK 200x100 VA-FS- VF90-200-100-D ~1,80
 Freto GmbH - Gewerbering 17, D-09337 Hohenstein-Ernstthal – Tel.: 03723 6769420
14
Formstück zum Versatzausgleich von 85mm nach rechts
mit Deckel
Kurzbezeichnung
Für Kanal
Bestellnr.
Kg/m
FS HVA R 100x60 KK 100x60 VA-FS-HVA-L-100-060-D ~1,10
FS HVA R 100x100 KK 100x100
VA-FS-HVA-L-100-100-D ~1,20
FS HVA R 150x100 KK 150x100 VA-FS-HVA-L-150-100-D ~1,20
Formstück zum Versatzausgleich von 85mm nach links
mit Deckel
Kurzbezeichnung
Für Kanal
Bestellnr.
Kg/m
FS HVA L 100x60 KK 100x60 VA-FS-HVA-R-100-060-D ~1,10
FS HVA L 100x100 KK 100x100
VA-FS-HVA-R-100-100-D ~1,20
FS HVA L 150x100 KK 150x100 VA-FS-HVA-R-150-100-D ~1,20
 Freto GmbH - Gewerbering 17, D-09337 Hohenstein-Ernstthal – Tel.: 03723 6769420
15
Verbinder
Längsverbinder in U-Form
Kurzbezeichnung
Für Kanal
Bestellnr.
Kg/m
KKV 50x50 KK 50x50 VA-KKV-050-050 ~0,05
KKV 60x50 KK 60x50 VA-KKV-060-050 ~0,07
KKV 60x60 KK 60x60 VA-KKV-060-060 ~0,07
KKV 100x60 KK 100x60 VA-KKV-100-060 ~0,09
KKV 100x80 KK 100x80 VA-KKV-100-080 ~0,11
KKV 100x100 KK 100x100 VA-KKV-100-100 ~0,14
KKV 150x60 KK 150x60 VA-KKV-150-060 ~0,15
KKV 150x80 KK 150x80 VA-KKV-150-080 ~0,16
KKV 150x100 KK 150x100 VA-KKV-150-100 ~0,17
KKV 200x60 KK 200x60 VA-KKV-200-060 ~0,18
KKV 200x80 KK 200x80 VA-KKV-200-080 ~0,18
KKV 200x100 KK 200x100 VA-KKV-200-100 ~0,19
KKV 300x100 KK 300x100 VA-KKV-300-100 ~0,24
KKV 400x100 KK 400x100 VA-KKV-400-100 ~0,30
KKV 500x100 KK 500x100 VA-KKV-500-100 ~0,35
 Freto GmbH - Gewerbering 17, D-09337 Hohenstein-Ernstthal – Tel.: 03723 6769420
16
Verbindungsbleche für horizontale Richtungsänderung
Kurzbezeichnung
Für Kanal
Bestellnr.
Kg/m
HB 050 KK 50x50 VA-KKV-HB-050 ~0,03
HB 060 KK 60x50
KK 60x60
VA-KKV-HB-060 ~0,03
HB 100 KK 100x60
KK 100x80
KK 100x100
VA-KKV-HB-100
~0,03
HB 150 KK 150x60
KK 150x80
KK 150x100
VA-KKV-HB-150 ~0,04
HB 200 KK 200x60
KK 200x80
KK 200x100
VA-KKV-HB-200 ~0,04
HB 300 KK 300x100 VA-KKV-HB-300 ~0,04
HB 400 KK 400x100 VA-KKV-HB-400 ~0,04
HB 500 KK 500x100 VA-KKV-HB-500 ~0,04
HW 050 KK 50x50
KK 60x50
VA-KKV-HW-050 ~0,03
HW 060 KK 60x60

KK 200x100
KK 300x100
KK 400x100
KK 500x100
VA-KKV-HW-100 ~0,03
Die Verbindungsbleche HW werden im ungebogenen Zustand ausgeliefert. Die Biegestelle ist jedoch bereits
gekennzeichnet, dort kann der gewünschte Winkel händisch eingestellt werden.
 Freto GmbH - Gewerbering 17, D-09337 Hohenstein-Ernstthal – Tel.: 03723 6769420
17
Verbindungsbleche für vertikale Richtungsänderung
Kurzbezeichnung
Für Kanal
Bestellnr.
Kg/m
VB 050 KK 50x50 VA-KKV-VB-050 ~0,03
VB 060 KK 60x50
KK 60x60
VA-KKV-VB-060 ~0,03
VB 100 KK 100x60
KK 100x80
KK 100x100
VA-KKV-VB-100
~0,03
VB 150 KK 150x60
KK 150x80
KK 150x100
VA-KKV-VB-150 ~0,04
VB 200 KK 200x60
KK 200x80
KK 200x100
VA-KKV-VB-200 ~0,04
VB 300 KK 300x100 VA-KKV-VB-300 ~0,04
VB 400 KK 400x100 VA-KKV-VB-400 ~0,04
VB 500 KK 500x100 VA-KKV-VB-500 ~0,04
VW 050 KK 50x50
KK 60x50
VA-KKV-VW-050 ~0,03
VW 060 KK 60x60

KK 200x100
KK 300x100
KK 400x100
KK 500x100
VA-KKV-VW-100 ~0,03
Die Verbindungsbleche VB werden im ungebogenen Zustand ausgeliefert. Die Biegestelle ist jedoch bereits
gekennzeichnet, dort kann der gewünschte Winkel händisch eingestellt werden.
 Freto GmbH - Gewerbering 17, D-09337 Hohenstein-Ernstthal – Tel.: 03723 6769420
18
Zugentlastungsbleche
Kurzbezeichnung
Für Kabelkanalbreite
Bestellnr.
Kg/m
ZE 050 ≥ 50mm VA-KKZE-050 ~0,03
ZE 060 ≥ 60mm VA-KKZE-060 ~0,03
ZE 070 ≥ 75mm VA-KKZE-070
~0,03
ZE 100 ≥ 100mm VA-KKZE-100 ~0,04
ZE 150 ≥ 150mm VA-KKZE-150 ~0,04
ZE 200 ≥ 200mm VA-KKZE-200 ~0,04
 Freto GmbH - Gewerbering 17, D-09337 Hohenstein-Ernstthal – Tel.: 03723 6769420
19
Trichter
Trichter werden als Übergang von Weitspannkabelrinnen oder Kabelkanälen auf Fallstücke verwendet um einen
größeren Biegeradius der Kabel zu ermöglichen. Durch unsere beiden Modelle wird der Einsatz quer und längs zur
Kabelrinnenrichtung gewährleistet. Sie besitzen an beiden Anschlussseiten 8 Langlöcher zur einfachen und flexiblen
Montage. In Verbindung mit unseren Kabelkanälen können Kabel zu 100% verdeckt verlegt werden.
 Freto GmbH - Gewerbering 17, D-09337 Hohenstein-Ernstthal – Tel.: 03723 6769420
20
Trichter längs zur Kabelrinne:
Kurzbezeichnung
Für Kabelkanalbreite
Für Kabelkanalhöhe
Bestellnr.
Kg/m
FS TL 100x100 100mm 100mm VA-FS-TL-100-100 ~0,60
FS TL 150x100 150mm 100mm VA-FS-TL-150-100 ~0,70
FS TL 200x100 200mm 100mm VA-FS-TL-200-100 ~0,80
FS TL 300x100 300mm 100mm VA-FS-TL-300-100 ~1,00
FS TL 400x100 400mm 100mm VA-FS-TL-400-100 ~1,22
FS TL 500x100 500mm 100mm VA-FS-TL-500-100 ~1,50
 Freto GmbH - Gewerbering 17, D-09337 Hohenstein-Ernstthal – Tel.: 03723 6769420
21
Trichter quer zur Kabelrinne:
Kurzbezeichnung
Für Kabelkanalbreite
Für Kabelkanalhöhe
Bestellnr.
Kg/m
FS TQ 100x100 100mm 100mm VA-FS-TQ-100-100 ~0,60
FS TQ 150x100 150mm 100mm VA-FS-TQ-150-100 ~0,70
FS TQ 200x100 200mm 100mm VA-FS-TQ-200-100 ~0,80
FS TQ 300x100 300mm 100mm VA-FS-TQ-300-100 ~1,00
FS TQ 400x100 400mm 100mm VA-FS-TQ-400-100 ~1,22
FS TQ 500x100 500mm 100mm VA-FS-TQ-500-100 ~1,50
 Freto GmbH - Gewerbering 17, D-09337 Hohenstein-Ernstthal – Tel.: 03723 6769420
22
Kabelkanalhalter / Befestigungswinkel

100x30x20mm
Materialstärke: 2mm
VA-BW-100-30
~0,10
Eine weiter Auswahl an Befestigungswinkeln finden Sie in unserem Onlineshop www.edel-stahl24.de
 Freto GmbH - Gewerbering 17, D-09337 Hohenstein-Ernstthal – Tel.: 03723 6769420
23
Ausleger
Wandausleger:
Kurzbezeichnung
Länge L (mm)
Bestellnr.
Kg/m
WA 15/11 VA 110 VA-WA-110 ~0,15
WA 15/21 VA 210
VA-WA-210 ~0,25
WA 15/31 VA 310 VA-WA-310 ~0,34
Ausleger sind auf Anfrage auch in einer „schweren“ Ausführung mit höherer Traglast lieferbar.
Ausleger zur seitlichen Montage:
Kurzbezeichnung
Länge L (mm)
Bestellnr.
Kg/m
KTU 11 VA 110 VA-KTU-110 ~0,29
KTU 21 VA 210
VA-KTU-210 ~0,35
KTU 31 VA 310 VA-KTU-310 ~0,40
 Freto GmbH - Gewerbering 17, D-09337 Hohenstein-Ernstthal – Tel.: 03723 6769420
24
Aufschraub- und Bodenhülsen

VA-BP-350-004-100
~6,50
 Freto GmbH - Gewerbering 17, D-09337 Hohenstein-Ernstthal – Tel.: 03723 6769420
26
Kabelschutzrohr & Zubehör
Rohre:
Kurzbezeichnung
Außen-Ø
in mm
Wandstärke
In mm
Bestellnr. für Lieferlänge 2000mm
(VA-R-22-Länge)
Kg/m
Rohr 22 22 0,7 VA-R-22-2000 ~1,00
Rohr 28 28
0,8 VA-R-28-2000 ~1,35
Rohr 35 35 1 VA-R-35-2000 ~1,70
 Freto GmbH - Gewerbering 17, D-09337 Hohenstein-Ernstthal – Tel.: 03723 6769420
27
Rohrbefestigungsschellen, Verbinder und Winkel:
Kurzbezeichnung
Innen-Ø
in mm (ca.)
Maße in mm
Bestellnr.
Kg/m
Rohrschelle 22 22  VA-RBS-22 ~0,18
Rohrschelle 28 28
 VA-RBS-28 ~0,33
Rohrschelle 35 35  VA-RBS-35 ~0,39
Rohrverbinder 22 22  VA-RVS-22 ~0,18
Rohrverbinder 28 28  VA-RVS-28 ~0,33
Rohrverbinder 35 35  VA-RVS-35 ~0,39
Rohrwinkel  30x30x30mm
ein Loch Ø 9mm
VA-BW-30-30-1,5 ~0,02
Rohrwinkel ermöglichen den Anbau von Rohrschellen quer zum

31
Weitspannkabelrinne/ Weitspannkabelleiter
Weitspannkabelrinne, Weitspannkabelleitern und verzinkte Kabelkanäle in allen handelsüblichen Ausführungen
verschiedener Hersteller und Materialien (rostfre A2 / A4, sendzimir- / tauchfeuerverzinkt).
 Freto GmbH - Gewerbering 17, D-09337 Hohenstein-Ernstthal – Tel.: 03723 6769420
32
Befestigungsmaterial
Gewindebolzen mit Außengewinde V2A
Kurzbezeichnung
Gewinde
Länge in mm
Bestellnr.
kg/100 Stk.
Bolzen M6x10 M6 10 VA-GWB-M6-10 0,19
Bolzen M6x15 M6 15 VA-GWB-M6-15 0,28
Bolzen M6x20 M6 20 VA-GWB-M6-20 0,36
Bolzen M6x25 M6 25 VA-GWB-M6-25 0,50
Bolzen M6x30 M6 30 VA-GWB-M6-30 0,54
Bolzen M8x10 M8 10 VA-GWB-M6-10 0,34
Bolzen M8x15 M8 15 VA-GWB-M6-15 0,48
Bolzen M8x20 M8 20 VA-GWB-M6-20 0,64
Bolzen M8x25 M8 25 VA-GWB-M6-25 0,80
Bolzen M8x30 M8 30 VA-GWB-M6-30 0,96
 Freto GmbH - Gewerbering 17, D-09337 Hohenstein-Ernstthal – Tel.: 03723 6769420
33
Kanalschrauben / Flachrundkopfschrauben
Kanalschrauben mit Vierkantansatz unter Kombimutter
Kurzbezeichnung
Gewinde
Länge in mm
Bestellnr.
kg/100 Stk.
FRSB M6x12 M6 12 VA-FRSB-M6-12 0,80
FRSB M6x16 M6 16 VA-FRSB-M6-16 0,92
FRSB M6x20 M6 20 VA-FRSB-M6-20 1,20
FRSB M8x16 M8 16 VA-FRSB-M8-16 1,99
FRSB M8x25 M8 25 VA-FRSB-M8-25 2,26
Kanalschrauben mit Schlitzantrieb (ohne Vierkantansatz)
Kurzbezeichnung
Gewinde
Länge in mm
Bestellnr.
kg/100 Stk.
FRSB M6x12 M6 12 VA-FRSB-S-M6-12 0,80
FRSB M6x16 M6 16 VA-FRSB-S-M6-16 0,90
FRSB M6x20 M6 20 VA-FRSB-S-M6-20 1,00
FRSB M6x25 M6 25 VA-FRSB-S-M6-25 1,00
FRSB M8x12 M8 12 VA-FRSB-S-M8-12 0,90
FRSB M8x16 M8 16 VA-FRSB-S-M8-16 0,95
FRSB M8x20 M8 20 VA-FRSB-S-M8-20 1,00
FRSB M8x25 M8 25 VA-FRSB-S-M8-25 1,00
 Freto GmbH - Gewerbering 17, D-09337 Hohenstein-Ernstthal – Tel.: 03723 6769420
34
Hakenschrauben
Kurzbezeichnung
Gewinde
Länge in mm
Bestellnr.
kg/100 Stk.
GRSM 6 E3 Hakenschraube mit Kombimutter M6 20 VA-HS-M6 0,85
Unterlegscheiben
Unterlegscheiben (DIN 125) US
Scheibe mit großem Außendurchmesser (DIN 9021) KS
Kurzbezeichnung
Innen Ø
in mm
Außem Ø
in mm
Bestellnr.
kg/100 Stk.
US 6 6,4 12,0 VA-US-M6 0,08
US 8 8,4 16,0 VA-US-M8 0,12
US 10 10,5 20,0 VA-US-M10 0,22
US 12 13,0 24,0 VA-US-M12 0,50
US 16 17,0 30,0 VA-US-M16 0,80
KS 6 6,4 18,0 VA-KS-M6 0,24
KS 8 8,4 24,0 VA-KS-M8 0,6
KS 10 10,5 30,0 VA-KS-M10 2,00
KS 12 13,0 37,0 VA-KS-M12 2,00
KS 16 17,0 50,0 VA-KS-M16 8,00
 Freto GmbH - Gewerbering 17, D-09337 Hohenstein-Ernstthal – Tel.: 03723 6769420
35
Muttern

Selbsts. Mutter M8 M8 13 VA-M-SS-M8 1,00
Selbsts. Mutter M10 M10 17 VA-M-SS-M10 1,80
Selbsts. Mutter M12 M12 19 VA-M-SS-M12 2,00
Selbsts. Mutter M16 M16 24 VA-M-SS-M16 3,00
 Freto GmbH - Gewerbering 17, D-09337 Hohenstein-Ernstthal – Tel.: 03723 6769420
38
Edelstahl Sechskantschrauben
Sechskantschrauben ISO 4017, A2-50 und A2-70
Kurzbezeichnung
Gewinde
Gewindelänge
in mm
Bestellnr.
Schlüsselweite
Schraube M6x10 M6 10 VA-SECHSK-SCHR-M6-010  SW 10
Schraube M6x20 M6 20 VA-SECHSK-SCHR-M6-020  SW 10
Schraube M6x30 M6 30 VA-SECHSK-SCHR-M6-030  SW 10
Schraube M6x40 M6 40 VA-SECHSK-SCHR-M6-040  SW 10
Schraube M6x50 M6 50 VA-SECHSK-SCHR-M6-050  SW 10
Schraube M6x60 M6 60 VA-SECHSK-SCHR-M6-060  SW 10
Schraube M6x70 M6 70 VA-SECHSK-SCHR-M6-070  SW 10
Schraube M6x80 M6 80 VA-SECHSK-SCHR-M6-080  SW 10
Schraube M6x100 M6 100 VA-SECHSK-SCHR-M6-100  SW 10
Schraube M8x10 M8 10 VA-SECHSK-SCHR-M8-010  SW 13
Schraube M8x20 M8 20 VA-SECHSK-SCHR-M8-020  SW 13
Schraube M8x30 M8 30 VA-SECHSK-SCHR-M8-030  SW 13
Schraube M8x40 M8 40 VA-SECHSK-SCHR-M8-040  SW 13
Schraube M8x50 M8 50 VA-SECHSK-SCHR-M8-050  SW 13
Schraube M8x60 M8 60 VA-SECHSK-SCHR-M8-060  SW 13
Schraube M8x70 M8 70 VA-SECHSK-SCHR-M8-070  SW 13
Schraube M8x80 M8 80 VA-SECHSK-SCHR-M8-080  SW 13
Schraube M8x100 M8 100 VA-SECHSK-SCHR-M8-100  SW 13
 Freto GmbH - Gewerbering 17, D-09337 Hohenstein-Ernstthal – Tel.: 03723 6769420
39
Sechskantschrauben ISO 4017, A2-50 und A2-70
Kurzbezeichnung
Gewinde
Gewindelänge
in mm
Bestellnr.
Schlüsselweite
Schraube M10x10 M10 10 VA-SECHSK-SCHR-M10-010  SW 17
Schraube M10x20 M10 20 VA-SECHSK-SCHR-M10-020  SW 17
Schraube M10x30 M10 30 VA-SECHSK-SCHR-M10-030  SW 17
Schraube M10x40 M10 40 VA-SECHSK-SCHR-M10-040  SW 17
Schraube M10x50 M10 50 VA-SECHSK-SCHR-M10-050  SW 17
Schraube M10x60 M10 60 VA-SECHSK-SCHR-M10-060  SW 17
Schraube M10x70 M10 70 VA-SECHSK-SCHR-M10-070  SW 17
Schraube M10x80 M10 80 VA-SECHSK-SCHR-M10-080  SW 17
Schraube M10x100 M10 100 VA-SECHSK-SCHR-M10-100  SW 17
Schraube M12x20 M12 20 VA-SECHSK-SCHR-M8-020  SW 19
Schraube M12x30 M12 30 VA-SECHSK-SCHR-M8-030  SW 19
Schraube M12x40 M12 40 VA-SECHSK-SCHR-M8-040  SW 19
Schraube M12x50 M12 50 VA-SECHSK-SCHR-M8-050  SW 19
Schraube M12x60 M12 60 VA-SECHSK-SCHR-M8-060  SW 19
Schraube M12x70 M12 70 VA-SECHSK-SCHR-M8-070  SW 19
Schraube M12x80 M12 80 VA-SECHSK-SCHR-M8-080  SW 19
Schraube M12x100 M12 100 VA-SECHSK-SCHR-M8-100  SW 19
Schraube M16x20 M16 20 VA-SECHSK-SCHR-M16-020  SW 24
Schraube M16x40 M16 40 VA-SECHSK-SCHR-M16-040  SW 24
Schraube M16x50 M16 50 VA-SECHSK-SCHR-M16-050  SW 24
Schraube M16x60 M16 60 VA-SECHSK-SCHR-M16-060  SW 24
 Freto GmbH - Gewerbering 17, D-09337 Hohenstein-Ernstthal – Tel.: 03723 6769420
40
Werkzeuge